
 1 

ŽIVOTNÍ PODMÍNKY 
Na základě členství v Evropské unii provedl Český statistický úřad další ročník výběrového šetření 
EU-SILC o příjmech a životních podmínkách domácností pod názvem „Životní podmínky 2015“. 
Cílem tohoto šetření je dlouhodobě získávat srovnatelná data o sociální situaci domácností, která jsou 
díky jednotné metodice porovnatelná i s dalšími zeměmi EU. 

Šetření je realizováno jako čtyřletý rotační panel, každoročně se část domácností obmění. Výsledky 
šetření jsou vzhledem k velikosti výběrového souboru reprezentativní jen do úrovně krajů. Při 
interpretaci výsledků šetření je třeba mít na paměti, že vznikly zpracováním dat získaných 
z výběrového šetření a jsou zatíženy určitou statistickou chybou (výběrovou i nevýběrovou).  

Do šetření byly zahrnuty všechny osoby, které v době šetření měly ve vybraném bytě obvyklé bydliště, 
a to včetně osob dočasně nepřítomných. Toto se vztahovalo i na cizí státní příslušníky 
a podnájemníky. Hospodařící domácnost tvoří jedinec nebo skupina osob, které spolu trvale žijí 
a společně hradí základní a provozní výdaje domácnosti. Příjmy osob a domácností jsou zjišťovány 
vždy za kalendářní rok předcházející šetření (2014). 

Podrobné výsledky šetření, metodika a tabulky s odhady 95% intervalu spolehlivosti, jsou uvedeny ve 
zdrojové publikaci „Příjmy a životní podmínky domácností v roce 2015“, která je dostupná na 
internetových stránkách ČSÚ. 

https://www.czso.cz/aktualni-produkt/41453�

	ŽIVOTNÍ PODMÍNKY

